

# Σύγκρουση στις ΗΠΑ ως προς την εξωτερική πολιτική του Κάρτερ

## Διαφωνίες Μπρεζίνσκι - Βάνς

### Η ΒΟΥΛΗ ΖΗΤΕΙ ΑΠΟΣΑΦΗΝΙΣΗ

ΟΤΙΣΠΙΚΤΩΝ (Α.Π.Ε.) — Μία της επιτροπών διεθνών σχέσεων της Βουλής των Αντιπροσώπων, άρνησα από τον επισημό πηγαίο της Κυβέρνησης, ζητώντας από τον Πρόεδρο Κάρτερ να θέσει τέμνος, στη σύγκρουση και την αμειβομένη, να το παύσει κατευθύνει την εξωτερική πολιτική των Ηνωμένων Πολιτειών. Η «Ουάσιγκτον Πόστ» γράφει σχετικά, ότι 14 μέλη της επιτροπής, με επί κεφαλής τον Πρόεδρο, κ. Κλεντ Ζαμπίλντσα, κάλεσαν τον Πρόεδρο Κάρτερ να ορίσει εκ νέου την εξωτερική πολιτική των Ηνωμένων Πολιτειών. Η «Ουάσιγκτον Πόστ» γράφει σχετικά, ότι 14 μέλη της επιτροπής, με επί κεφαλής τον Πρόεδρο, κ. Κλεντ Ζαμπίλντσα, κάλεσαν τον Πρόεδρο Κάρτερ να ορίσει εκ νέου την εξωτερική πολιτική των Ηνωμένων Πολιτειών. Η «Ουάσιγκτον Πόστ» γράφει σχετικά, ότι 14 μέλη της επιτροπής, με επί κεφαλής τον Πρόεδρο, κ. Κλεντ Ζαμπίλντσα, κάλεσαν τον Πρόεδρο Κάρτερ να ορίσει εκ νέου την εξωτερική πολιτική των Ηνωμένων Πολιτειών.

# Η "Πράδα", γράφει ότι "εκληροί,, έξωδου τον Κάρτερ σε μία γυμροπολερική πολιτική

ΜΟΣΧΑ (Α.Π.Ε.) — Το δημοσίευμα του Σοβιετικού Κ.Κ. "Πράδα" γράφει ότι ο Πρόεδρος Κάρτερ επηρεάζεται από τους "σοβιετικούς" συμβούλους του στον Λευκό Οίκο και προειδοποιεί ότι μια στροφή προς τα δεξιά εναντίον των "σοβιετικών" θα οδηγήσει στην ήττα των ΗΠΑ. Το σκόλο της "Πράδα" είναι η έγκληση εβδομαδιαία στήλη για τα διεθνή γεγονότα, η οποία άμεση απάντηση στον λόγο που εκφώνησε ο Πρόεδρος Κάρτερ σχετικά με την Σοβιετική "Ένωση στις 7 Ιουνίου κατά την διάρκεια τελετής στην Ναυτική Ακαδημία της Μόσχας.

# Ο κ. Παπαπολίτης προσεχώρησε στη Ν.Δ.

## 175 οι κυβερνητικοί βουλευτές

ΑΘΗΝΑΙ (Α.Π.Ε.) — Ο άδελφός του Παναγιώτη Παπαπολίτη, προσχώρησε στο κόμμα της Νέας Δημοκρατίας, στα πλαίσια της διαμόρφωσης της Νέας Δημοκρατίας. Ο κ. Παπαπολίτης, 46 ετών, με 1-2 χρόνια πολιτική εμπειρία, αγωνίστηκε για μια ανανεωμένη Δημοκρατία με πολιτική, κοινωνικό και οικονομικό πρόγραμμα, για ένα κοινωνικό και οικονομικό μετασχηματισμό, για τον άνθρωπο και την κοινωνία και πολιτιστική του ανάπτυξη. Ο κ. Παπαπολίτης, 46 ετών, με 1-2 χρόνια πολιτική εμπειρία, αγωνίστηκε για μια ανανεωμένη Δημοκρατία με πολιτική, κοινωνικό και οικονομικό πρόγραμμα, για ένα κοινωνικό και οικονομικό μετασχηματισμό, για τον άνθρωπο και την κοινωνία και πολιτιστική του ανάπτυξη.

# ΣΧΟΛΙΑ ΤΗΣ ΕΔΗΚ

ΑΘΗΝΑΙ (Α.Π.Ε.) — Έγκυρο κύκλο της ΕΔΗΚ, έκαναν την ακόλουθη δήλωση μετά την άνογγο της της προσχώρησής του κ. Ν. Παπαπολίτη στην Νέα Δημοκρατία. «Ο θράσος δεν συγκαλύπτει την προδοσία. Αντίθετα την εξισώνει και την καθιστά άκρη που είδε». «Για τον κ. Παπαπολίτη η στοιχειώδης φρόνηση επέβαλε, την σωστή. Άτυχος ούτε αυτήν διαδέχεται. «Οι προδομένοι ψηφοφόροι του αλλά και ολόκληρος ο ελληνικός λαός γνωρίζουν πού θα τον οδηγήσει η πρώτη μεταστροφή του από το κόμμα που τον ανέδειξε δουλειά άμεσης μόλις την πληροπορήθηκαν. Τώρα που ολόκληρος ο λαός περιμένει να μάθουν πώς θα υλοποιηθούν τα 30 άρθρα της προδοσίας για να αντιληφθεί πόσο αποτυχία η πολιτική άρετη, η δική του» αλλά «καί τον άλλον όμοιό του της περιόδου αυτής».

ΤΑ ΥΠΟΚΑΜΙΑ **LACOSTE** ΓΑΛΛΙΑΣ  
Σε άνδρική — Γυναικεία — Έφηβική  
Θα τα βρήτε σε όλα τα Σχέδια και χρώματα  
στα Καταστήματα  
**ΜΑΛΛΙΩΡΗ**  
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 25  
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 28  
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 228

# Η χώρα μας δά ενημερώνεται από τον Σεπτέμβριο για τις πολιτικές αποφάσεις της ΕΟΚ

## Δέν δά έχει όμως γνώμη έως ότου γίνει μέλος ΣΥΜΦΩΝΩΝ ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΑΘΗΝΑ, (ΑΠΕ). Υπάρχουν κύκλοι αναφερόμενοι στα δημοσιεύματα μερίδας του τύπου, ότι η Σοβιετική πλευρά πρότεινε την υπογραφή πολιτικού κελεύου κατά την προσεχή επίσκεψη στην Μόσχα του Έλληνα υπουργού των Εξωτερικών. Οι οποίοι διακρίνουν ότι με την σύγκριση της επικείμενης του Έλληνα υπουργού των Εξωτερικών, στην Σοβιετική Ένωση, εκτός από την συνθήκη έκδοσης κοινού ανακοινωθέντος, το μόνο κείμενο που θα υπογραφεί θα είναι η προεξενική σύμβαση και η μυστική συμφωνία μεταξύ των δύο χωρών.

Σε ισόδια κατεδικάσθη ο διαδοχός «γιός του Σάμ»  
ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, (ΑΠΕ). Ο δολοφόνος Λαυδ Μερκλόν, ο γνωστός ως «γιός του Σάμ», καταδικάστηκε χτες σε κάθειρξη από 25 χρόνια έως ισόβια, για τη δολοφονία της 20χρονης Σταίλν Μοσκόβιτς, τα τελευταία από τα έξη θύματα του που σκότωσε σε διάστημα ενός χρόνου, στην περιοχή της Νέας Υόρκης, με πιστόλι των 44.

Κοροτίνη αντί χυμού σε άναψυκτικά  
ΑΘΗΝΑΙ (Α.Π.Ε.) — Μεγάλο άρνημα άναψυκτικών που κυκλοφορούν στην αγορά δέν περιέχει το ποσοστό ποσοστό 20 τοις χιλίοις, καταγγέλλει το Κέντρο Έπιστημονικής Προστασίας «Ενημερώσεις Καταναλωτών» (ΚΕΠΕΚ).

Διαδήλωση φοιτητών διελεύθη βιαίως στη Σεούλ  
ΣΕΟΥΛ (Α.Π.Ε.—ΡΑΤΕΡ) — Νοτιοκορεάτες άστυνομικοί, είδμενοι στην κατάληψη ταράχων, χρησιμοποίησαν χτες δακρυγόνα για να διαλύσουν φαινή που τους έφωτιζαν πέρες στο Παλαιστήριο της Σεούλ.

Ισχυρός σεισμός σε νησί της Ιαπωνίας  
21 νεκροί και 350 τραυματίες  
ΤΟΚΙΟ, (Α.Π.Ε.). Είκοσι ένα άτομα σκοτώθηκαν και 360 τραυματίστηκαν, σήμερα, από τον ισχυρότερο σεισμό που έπληξε την Ιαπωνία και συγκλονισμό την Χονσού, την πυκνοκατοικημένη νήσος, γράφει η φιλελεύθερη εφημερίδα του Λοδίνου «Γιάου-νιτσ».

Ισχυρός σεισμός σε νησί της Ιαπωνίας  
21 νεκροί και 350 τραυματίες  
ΤΟΚΙΟ, (Α.Π.Ε.). Είκοσι ένα άτομα σκοτώθηκαν και 360 τραυματίστηκαν, σήμερα, από τον ισχυρότερο σεισμό που έπληξε την Ιαπωνία και συγκλονισμό την Χονσού, την πυκνοκατοικημένη νήσος, γράφει η φιλελεύθερη εφημερίδα του Λοδίνου «Γιάου-νιτσ».

Αναζητούνται τυχόν επίζησαντες από ναυάγιο  
ΣΙΑΝΕ-Τ' (Α.Π.Ε.) — Άρχιζωος χτες από τον άέρα και τη θάλασσα έρευνες για επίζησαντες μέλη του πληρώματος του ινδο-κοχινχίνου «Καρίνα», που βυθίσθηκε 600 μίλια δυτικά του Κασαρόν, στα ανοχτά των δυτικών άκτων της Αυστραλίας, έπειτα από έκρηξη έπ' αυτού. Το «Καρίνα» είχε έναυαγιστεί πληρωμα. Έκπλοση της Αυστραλιανής άεροπορίας δήλωσε, ότι άεροπλανία μαζικά άκίνητα δάσους μετέχουν στις έρευνες για επίζησαντες του «Καρίνα».

Αρχαιρεσίες στην Ένωση Συνεταιρισμών  
ΣΙΑΝΕ-Τ' (Α.Π.Ε.) — Άρχιζωος χτες από τον άέρα και τη θάλασσα έρευνες για επίζησαντες μέλη του πληρώματος του ινδο-κοχινχίνου «Καρίνα», που βυθίσθηκε 600 μίλια δυτικά του Κασαρόν, στα ανοχτά των δυτικών άκτων της Αυστραλίας, έπειτα από έκρηξη έπ' αυτού. Το «Καρίνα» είχε έναυαγιστεί πληρωμα. Έκπλοση της Αυστραλιανής άεροπορίας δήλωσε, ότι άεροπλανία μαζικά άκίνητα δάσους μετέχουν στις έρευνες για επίζησαντες του «Καρίνα».

Αναζητούνται τυχόν επίζησαντες από ναυάγιο  
ΣΙΑΝΕ-Τ' (Α.Π.Ε.) — Άρχιζωος χτες από τον άέρα και τη θάλασσα έρευνες για επίζησαντες μέλη του πληρώματος του ινδο-κοχινχίνου «Καρίνα», που βυθίσθηκε 600 μίλια δυτικά του Κασαρόν, στα ανοχτά των δυτικών άκτων της Αυστραλίας, έπειτα από έκρηξη έπ' αυτού. Το «Καρίνα» είχε έναυαγιστεί πληρωμα. Έκπλοση της Αυστραλιανής άεροπορίας δήλωσε, ότι άεροπλανία μαζικά άκίνητα δάσους μετέχουν στις έρευνες για επίζησαντες του «Καρίνα».

Αναζητούνται τυχόν επίζησαντες από ναυάγιο  
ΣΙΑΝΕ-Τ' (Α.Π.Ε.) — Άρχιζωος χτες από τον άέρα και τη θάλασσα έρευνες για επίζησαντες μέλη του πληρώματος του ινδο-κοχινχίνου «Καρίνα», που βυθίσθηκε 600 μίλια δυτικά του Κασαρόν, στα ανοχτά των δυτικών άκτων της Αυστραλίας, έπειτα από έκρηξη έπ' αυτού. Το «Καρίνα» είχε έναυαγιστεί πληρωμα. Έκπλοση της Αυστραλιανής άεροπορίας δήλωσε, ότι άεροπλανία μαζικά άκίνητα δάσους μετέχουν στις έρευνες για επίζησαντες του «Καρίνα».

Αναζητούνται τυχόν επίζησαντες από ναυάγιο  
ΣΙΑΝΕ-Τ' (Α.Π.Ε.) — Άρχιζωος χτες από τον άέρα και τη θάλασσα έρευνες για επίζησαντες μέλη του πληρώματος του ινδο-κοχινχίνου «Καρίνα», που βυθίσθηκε 600 μίλια δυτικά του Κασαρόν, στα ανοχτά των δυτικών άκτων της Αυστραλίας, έπειτα από έκρηξη έπ' αυτού. Το «Καρίνα» είχε έναυαγιστεί πληρωμα. Έκπλοση της Αυστραλιανής άεροπορίας δήλωσε, ότι άεροπλανία μαζικά άκίνητα δάσους μετέχουν στις έρευνες για επίζησαντες του «Καρίνα».

Αναζητούνται τυχόν επίζησαντες από ναυάγιο  
ΣΙΑΝΕ-Τ' (Α.Π.Ε.) — Άρχιζωος χτες από τον άέρα και τη θάλασσα έρευνες για επίζησαντες μέλη του πληρώματος του ινδο-κοχινχίνου «Καρίνα», που βυθίσθηκε 600 μίλια δυτικά του Κασαρόν, στα ανοχτά των δυτικών άκτων της Αυστραλίας, έπειτα από έκρηξη έπ' αυτού. Το «Καρίνα» είχε έναυαγιστεί πληρωμα. Έκπλοση της Αυστραλιανής άεροπορίας δήλωσε, ότι άεροπλανία μαζικά άκίνητα δάσους μετέχουν στις έρευνες για επίζησαντες του «Καρίνα».

Αναζητούνται τυχόν επίζησαντες από ναυάγιο  
ΣΙΑΝΕ-Τ' (Α.Π.Ε.) — Άρχιζωος χτες από τον άέρα και τη θάλασσα έρευνες για επίζησαντες μέλη του πληρώματος του ινδο-κοχινχίνου «Καρίνα», που βυθίσθηκε 600 μίλια δυτικά του Κασαρόν, στα ανοχτά των δυτικών άκτων της Αυστραλίας, έπειτα από έκρηξη έπ' αυτού. Το «Καρίνα» είχε έναυαγιστεί πληρωμα. Έκπλοση της Αυστραλιανής άεροπορίας δήλωσε, ότι άεροπλανία μαζικά άκίνητα δάσους μετέχουν στις έρευνες για επίζησαντες του «Καρίνα».

ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΕΣ ΛΥΚΕΙΟΥ:  
Αρχίζουμε μαθήματα στις 14 ΙΟΥΝΙΟΥ με 4 ώρες διδασκαλία την ημέρα  
**ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΑ**  
**ΝΟΤΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ**  
ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 36